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https://www.100test.com/kao_ti2020/72/2021_2022_2000_E6_B3_

A8_E5_86_8C_c45_72859.htm 一、单项选择题 1．在终结审计

之前对控制风险的最终评估水平，如与其初步评估结论不一

致，注册会计师应当（）。 A．重新了解内部控制 B．重新

执行符合性测试 C．重新确定重要性水平和可接受审计风险

水平 D．考虑是否追加相应的审计程序 答案：D 依据：《审

计》教材第217页。 2．乙注册会计师为查明导致B公司会计报

表严重失实的错误与舞弊，应主要实施（）。 A．分析性复

核程序 B．符合性测试程序 C．实质性测试程序 D．穿行测试

程序 答案： 依据：《审计》教材第115页。 3．甲注册会计师

审计W公司1999年度会计报表时，将其交易和账户划分为销

售与收款循环、购货与付款循环、生产循环、筹资与投资循

环。在一般情况下，甲应将应付工资及应付福利费项目划入

（）。 A．销售与收款循环 B．购货与付款循环 C．生产循环

D．筹资与投资循环 答案：C 依据：《审计》教材第290页。

4．下列各项中，属于生产成本审计实质性测试程序的是（）

。 A．对成本进行分析性复核 B．审查有关凭证是否经过适

当审批 C．审查有关记账凭证是否附有原始凭证，以及这些

原始凭证的顺序编号是否完整 D．询问和观察存货的盘点及

接触、审批程序 答案：A 依据：《审计》教材第373页。 5．

丙会计师事务所与D公司于2000年1月20日签订的1999年度会

计报表审计业务约定书，作为审计档案，应当（）。 A．至

少保存至2001年 B．至少保存至2005年 C．至少保存至2010年

D．长期保存 答案：D 依据：《审计》教材第172、180页。 6



．注册会计师执行会计报表审计业务获取的下列审计证据中

，可靠性最强的是（）。 A．购货发票 B．销货发票 C．采购

订货单副本 D．应收账款函证回函 答案：D 依据：《审计》

教材第160页。 7．注册会计师运用分层抽样方法的主要目的

是为了（）。 A．减少样本的非抽样风险 B．决定审计对象

总体特征的正确发生率 C．审计可能有较大错误的项目，并

减少样本量 D．无偏见地选取样本项目 答案：C 依据：《审

计》教材第268页。 8．注册会计师对被审计单位实施销货业

务的截止测试，其主要目的是为了检查（）。 A．年底应收

账款的真实性 B．是否存在过多的销货折扣 C．销货业务的

入账时间是否正确 D．销货退回是否已经核准 答案：C 依据

：《审计》教材第311页。 9．对大额逾期应收账款如无法获

取询证函回函，则注册会计师应（）。 A．审查所审计期间

应收账款回收情况 B．了解大额应收账款客户的信用情况 C

．审查与销货有关的销售订单、发票、发运凭证等文件 D．

提请被审计单位提高坏账准备提取比例 答案：C 依据：《审

计》教材第318页。 10．注册会计师认为被审计单位固定资产

折旧计提不足的迹象是（）。 A．经常发生大额的固定资产

清理损失 B．累计折旧与固定资产原值的比率较大 C．提取

折旧的固定资产账面价值庞大 D．固定资产保险额大于其账

面价值 答案：A 依据：《审计》教材第352366页。 11．在编

制审计计划时，注册会计师应当对重要性水平作出初步判断

，以便确定（）。 A．所需审计证据的数量 B.可容忍误差 C

．初步审计策略 D.审计意见类型 答案：A 依据：《审计》教

材第204页。 12．监盘库存现金是注册会计师证实资产负债表

所列现金是否存在的一项重要程序，被审计单位必须参加盘



点的人员是（）。 A．会计主管人员和内部审计人员 B．出

纳员和会计主管人员 C．现金出纳员和银行出纳员 D．出纳

员和内部审计人员 答案：B 依据：《审计》教材第409页。 13

．注册会计师对被审计单位年度会计报表审计时，应关注其

财务危机。下列各种迹象中，属于财务危机的是（）。 A．

会计主管人员离职且无人替代 B．失去主要市场、特许权或

主要供应商 C．人力资源或重要原材料短缺 D．存在大量不

良资产且长期未作处理 答案：D 依据：《审计》教材第502页

。 14．甲注册会计师于2000年1月28日开始对A公司1999年度

会计报表进行审计，2月18日完成外勤审计工作，2月22日完

成审计报告，并于2月23日将审计报告送交A公司。则A公司

管理当局声明书的日期通常应当为（）。 A．2000年1月28日

B．2000年2月18日 C．2000年2月22日 D．2000年2月23日 答案

：B 依据：《审计》教材第513页。 15．当注册会计师与被审

计单位在实收资本及相关的资产、负债的确认方面存在异议

，且无法协商一致时，注册会计师应当（）。 A．出具保留

意见的验资报告 B．出具拒绝表示意见的验资报告 C．在验

资报告意见段之后增列说明段，说明理由 D．在验资报告意

见段之前增列说明段，说明理由 答案：C 依据：《审计》教

材第579页。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com 


